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Prefeitura Municipal de Marechal Floriano
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Marechal Floriano/ES, 31 de Marg¢o de 2021.
OF. PMMF N°. 125/2021

EXMO SR.

CEZAR TADEU RONCHI JUNIOR
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL
MARECHAL FLORIANO/ES

Senhor Presidente,

Em ateng¢do aos termos constado no OF/SEGACMMF/PRESIDENCIA/N®. 096/2021, referente
ao Requerimento n®. 018/2021, de autoria do Vercador Dério Alfredo Braun, que requer
intervengdo junto a EDP Escelsa para que providencie o remanejamento de um poste fixado no
mcio da Rua Celante, em frente a residéncia do Sr. Jodo Celante, na entrada da Unidade Basica
de saude do distrito de Araguaya. Encaminhamos ecm anexo. as informagdes prestadas pela
Scerctaria - Municipal  de Obras ¢ Servicos Urbanos através do  Oficio  n°
059/2021/PMMF/SEMUR, quanto ao solicitado

Sem mais para 0 momento, apresentamos as nossas,

Cordiais saudacoes,

/

/Iw/%7 .0S LORENZONI

Prefeito Municipal

) Rua David Canal, n® 57, Centro, Marechal Floriano - ES - CEP 29255-000
Telefax: (0**)27 3288 136/ - (0**)27 3288 1111 - Em@il: gabinete.marechaIfloriano@gmail.com



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARECHAL FLORIANO
ESTADO DO ESPIRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVICOS URBANOS

Oficio n® 059/2021/PMMF/SEMUR
Marechal Floriano/ES, 26 de Margo de 2021.

ASSUNTO: Resposta ao requerimento n° 18/2021

Exmo. Senhor,
JOAO CARLOS LORENZONI
Prefeito Municipal

A Secretaria Municipal de Obras e Servigos Urbanos vem por meio deste
informar que solicitou através do Oficio n° 055/2021/PMMF/SEMUR -
conforme copia em anexo — junto & EDP a elaboragdo de orcamento para

movimentagdo do poste.

Sem mais para o momento e certos de vossa colaboracao, antecipamos nosso

protesto de estima e consideragao.

Atenciosamente, 7

Osvaldo %ar iefer

Secretario /t/micipal de Obras
e Servicg$ Urbanos (interino)
Poftaria n® 148/2021
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MARECHAL FLLORIANO
ESTADO DO ESPIRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVICOS URBANOS

Oficio n° 055/2021/PMMF/SEMUR
Marechal Floriano/ES, 22 de Mar¢o de 2021.

ASSUNTO: Mudanca de localizacao de Poste

Prezado Senhar,
JOAO MANUEL BRITO MARTINS
Diretor Presidente da EDP

A Secretaria Municipal de Obras e Servicos Urbanos & responsavel pela
manutencdo e conservacao do Municipio de Marechal Floriano, e realiza muitos
dos servicos essenciais, como manutencdo das vias, abastecimento de agua,
conservacado das areas verdes, coleta e tratamento de residuos sélidos alem de

carregar a responsabilidade pela iluminagdo publica.

Atualmente, na Rua Celante, em Araguaya, existe um poste localizado no meio

da rua, atrapalhando o fluxo dos veiculos que por ali transitam, conforme imagem

abaixo:

Imagem 2: Localizag&o aproximada
: W

i ARAGUAYA

7a¢ 80 sproximada

Argy WL

Fonte: Google Earth Pro
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MARECHAL FLLORIANO
ESTADO DO ESPIRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVICOS URBANOS
Considerando ser uma rua importante por fornecer acesso a Unidade Basica de
Saude da comunidade, solicitamos por meio deste a elaboracédo de orgcamento

para alterar a localizagdo atual do poste.

Para fornecer informagbes detalhadas, a localizag&o aproximada do poste é nas
coordenadas geograficas UTM 24K 315268E/7733154N.

Certos de vossa colaboragdo antecipamos nosso protesto de estima e

consideragao.

Atenciosamente, ey

Osvaldo Cesar-Kiefer

Secretario Municipal de Obras
e Servigos Urbanos (interino)
Portaria n® 386/2020
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E %,wg G ma![ Miguel Christo <puppinmiguel@gmail.com:

Solicitagdo de Orgcamento
4 me n%aq(‘w%

Mlguel Chrlsto <pupp|nm|guel@gmall com> 24 de margo de 2021 as 15:35
Para: Poder Publico EDP ES <poderpublico.es@edpbr.com.br>

Ola, bom dia.

Meu nome ¢ Miguel, sou assessor administrativo da Secretaria Municipal de Obras e Servicos Urbanos.

O e-mail oficial da secretaria esta apresentando falhas no funcionament to, por isso 0 contato estd sendo realizado
atraveés do meu e-mail pessoal.

Encaminho em anexo o oficio solicitando a elaboragéo de orgamento para movimentagdo de poste.

Favor acusar o recebimento.
Atenciosamente,

Miguel Puppin Christo
Engenheiro Civil

CREAJES - 51178/D

(27) 3288 0123

LJ SCAN0000, F’DF
1649K

Miguel Christo <puppinmiguel@gmail.com> 25 de margo de 2021 as 10:46
Para: Poder Publico EDP ES <poderpublico.es@edpbr.com.br>

Complementando as informacdes:
A instalagéo malis proxima do ponto é a de n° 207115

Favor acusar o recebimento.
Atenciosamente,

Miguel Puppin Christo
Engenheiro Civil

CREAJ/ES - 51178/D

(27) 3288 0123

[Citagan acnltada)

Poder Publico EDP ES <poderpublico.es@edpbr.com.br> 26 de margo de 2021 as 16:12
Para: Miguel Christo <puppinmiguel@gmail.com>

Boa tarde Miguel, tudo-bem?v

I LN S . HE ST . X RERY Ve e

Em atengdo a sua solicitagdo de remogdo de poste, informamos que foi gerado protocolo GPA 18292/21 - OF N¢
05512021 /PMMF/SEMUR:
Emitida Ordem de venda n? 2634098, para elaboracdo de estudos e orgamento. Prazo: até 30 dias.

Cabe ainda informar que V.S.2 poderd acompanhar o andamento do seu processo através da nossa agéncia
virtual.

https://www.edpanline.com.br/servicos/consulta-solicitacoes

Permanecemos a disposi¢do.

Atenciosamente,



Millian Ferreira Ramos Taylor

Grandes Clientes e Poder Publico

Rua Florentino Faller, n®80, Ed Maxxi Torre |, 1°Andar,
Enseada do Sua,

Vitoria ES CEP: 29.050-310 - Brasil

Tel.; 0800 721 5671

De: Miguel Christo <puppinmiguel@gmail.com:>

Enviado: quinta-feira, 25 de marco de 2021 10:46

Para: Poder Publico EDP ES <poderpublico.es@edpbr.com.br>
Assunto: Re: Solicitagdo de Orgamento

[acao ncultada)
AVEST D CONFIDENCIALIDADE:

Sota mensagern ¢ os ficheiros em anexo podem conter informacdo confidencial efou privilegiada, que ndo deverd ser divulgada, copiada,
sravada ou distribuida, nos termos da lei vigente.

yeu Bsta mensagern por engano, pedimos gue ndo divulgue nem taga uso desta informacdo. Agradecemos que avise o remetente
S, por correio eletronice, @ apugue este e-mail do seu sistema.

CONFIDENTIALITY NOTICE:

s message and the attached files may contain confidential and/or privileged information, which should not be disclosed, copied, saved
o distrbuted, under the terms of current legislation.

i you have received this message in error, we ask that you do not disclose or use this information. Please notify the sender of this crror, by
ernail, and delete this message from your device,

SOSO E COMPHMENCIALIDAD:
Lste moensoje v los archivos adjuntas pueden contener inforimacion confidenciai y/o privilegiada, que no deberd ser divulgada, copinda,
vuardada o distribuida de acuerdo ol curmplimiente de la tey vigente,

Siha recibido pste mensaje por error, le pedimos que no divulgue o haga uso de esta informacion. Le agradecemaos que notifique el error sl

Miguel Christo <puppinmiguel@gmail.com> 26 de margo de 2021 as 16:13
Para: Poder Publico EDP ES <poderpublico.es@edpbr.com.br> c
Excelente, obrigado!

fFavor acusar o recebimento.
Atenciosamente,

Miguel Puppin Christo
Engenheiro Civil

CREA/ES - 51178/D

(27) 3288 0123

150 veullada)



